
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  231 
 

RIO CUARTO, 3 de mayo de 2023 
 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Lenguas (5-59), 
solicitando se le otorgue extensión de regularidad a estudiantes; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Lenguas (5-59). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en 
tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
las/los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 231/2023 
 
I.C. 

 
 
 
 
 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  231 
ANEXO I 

(RESOLUCION DECANAL Nº 231/23) 
 

DEPARTAMENTO: Lenguas 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
ASIGNATURA 

 
OBERVACIONES 

BIANCONI, Magalí 
(D.N.I.: 37.631.849) 

Literatura Inglesa siglo 
XIX (6410) 

Mayo 2023 

CABRAL SOSA, Macarena 
(D.N.I.:  39.967.742) 

Lengua Española I (6882) Mayo 2023 

DI BELLA, Gisela Inés 
(D.N.I.: 35.314.386) 

Literatura Inglesa Siglo 
XIX (6410) 
Introducción a la 
Lingüística (6021) 
Gramática Inglesa II 
(6428) 

Julio-Agosto 2023 

DOMÍNGUEZ, María Belén  
(D.N.I.: 41.225.447) 

Gramática Inglesa II 
(6428) 

Mayo 2023 

NEME, Danae Belén  
(D.N.I.: 40.503.715) 

Didáctica de una Segunda 
Lengua (6408) Mayo 2023 

PUELLES, María Clara 
(D.N.I. 41.377.769) 

Lengua Inglesa IV (6426) Mayo 2023 

ROGGERI CAVALLO, Lucila 
(D.N.I.: 43.717.850) 

Lengua Inglesa I (6001) Mayo 2023 

SERAFÍNI, Sofía Yamila  
(D.N.I.: 37.438.188) 

Lengua Francesa II (6885) Mayo 2023 

CHAYLE ESCUDERO, María 
Rosario 

(D.N.I. 43.062.735) 
Lengua Francesa II (6885) Mayo 2023 

 

---------------- 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  231 
ANEXO II 

(RESOLUCION DECANAL Nº 231/23) 
 

DEPARTAMENTO: Lenguas 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
ASIGNATURA 

 
OBERVACIONES 

ALFONSO, Agustina 
(D.N.I.: 40.928.013) 

Lengua Española II (6887) No otorgar 

CATTANA, María Agostina  
(D.N.I.: 40.503.498) 

Literatura Inglesa Siglo XIX 
(6410) No otorgar 

LAGORIA, Gimena Luján  
(D.N.I.: 34.011.902) 

Literatura Inglesa siglo XIX 
(6410) No otorgar 

NEME, Danae Belén  
(D.N.I.: 40.503.715) 

Práctica Profesional Docente I 
(6514) No otorgar 

ZAVALA, María Celeste 
(D.N.I.: 37.177.315) 

Gramática Inglesa II (6428) No otorgar 

-------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 05 de mayo de 2023, 14:41 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230505-64553fcd4922e.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-05-05T14:41:47-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-05-08T17:23:17-0300
	DANDREA Fabio Daniel




